
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 8. januar 2025

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 134
Skattestyrelsen har udsendt udkast til styresignal vedrørende konsekvenserne af Høje­
sterets dom i SKM 2024.344.HR. I sagen tog Skatteministeriet bekræftende til genmæle 
vedrørende kursfastsættelsen af udskudt skat ved skattemæssig succession. I udkastet 
til styresignal lægger Skattestyrelsen op til, at man har fri ret til at tilsidesætte parternes 
kursfastsættelse og gennemføre gavebeskatning, hvis ”nutidsværdien” af skatteforpligtel­
sen ikke anses at være opgjort med en ”realistisk udskydelseshorisont”, eller hvis den 
konkrete fordeling af kursnedskrivningen af skatteforpligtelsen ikke kan anses som udslag 
af en forhandling mellem parterne. Skattestyrelsen forbigår i udkastet, at der kun kan 
ske gavebeskatning, hvis en given kursfastsættelse konkret kan anses som en gave, 
og at dette, også efter Højesterets dom, må forudsætte, at parternes kursfastsættelse 
afviger åbenbart fra den kursfastsættelse, som uafhængige parter må antages at ville 
have aftalt. Vil skatteministeren bekræfte, at det i hver enkelt sag påhviler Skattestyrelsen 
at godtgøre, at en aftalt kursfastsættelse er udtryk for en gave, og at parterne således 
ikke kan pålægges en omvendt bevisbyrde?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen W. Frølund (LA).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på steffen.froelund@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Malte Larsen
formand
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